
Oświadczenie złożone 
przez senatora Andrzeja Szewińskiego 

na 18. posiedzeniu Senatu 
w dniu 4 października 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza 

Szanowny Panie Ministrze! 
Do mojego biura senatorskiego zgłosiły się dwie starsze kobiety, które zgłosiły problem związany z pla-

nowanymi przez rząd i Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zmianami dotyczącymi nowych zasad przy-
znawania i wypłacania świadczeń pielęgnacyjnych od nowego roku. 

Z relacji jednej z kobiet wynika, że aktualnie pobiera ona 520 zł miesięcznie w ramach świadczenia pielę-
gnacyjnego wypłacanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Świadczenie to zostało jej przyznane w 
związku z koniecznością sprawowania opieki nad matką, która ma osiemdziesiąt trzy lata, pierwszy stopień 
niepełnosprawności i wymaga stałej opieki drugiej osoby. Z informacji, jakie przedstawiła ta pani, wynika, iż 
obie kobiety są samotne i prowadzą oddzielne gospodarstwa domowe. W wieku pięćdziesięciu sześciu lat 
kobieta opiekująca się matką uzyskała stały zasiłek pielęgnacyjny, który miał być wypłacany do momentu 
śmierci matki lub do osiągnięcia przez opiekunkę wieku emerytalnego. Córka podkreśliła, że musiała zrezy-
gnować z zatrudnienia na rzecz opieki nad chorą matką, a jedynym źródłem ich utrzymania jest wspomniane 
świadczenie oraz finansowa pomoc ze strony matki. 

Z relacji kobiet wynika, że od 1 stycznia 2013 r. świadczenie ma zostać odebrane, ponieważ będzie ono 
zależne od dochodu opiekuna i podopiecznego razem, a dochód ten nie może przekroczyć kwoty 623 zł na 
osobę. Starsza kobieta, którą opiekuje się córka, otrzymuje emeryturę w wysokości około 2 tysięcy zł – mię-
dzy innymi ze względu na chorobę zawodową i przyznany dodatek – a zatem córka zostanie pozbawiona 
świadczenia. Obecnie znaczna część środków z emerytury przeznaczana jest na leczenie i nie ma możliwości, 
aby kobiety utrzymywały się – co i teraz jest bardzo trudne – tylko z tej kwoty. 

Proszę Pana Ministra o przedstawienie informacji na temat planowanych zmian w zakresie świadczeń pie-
lęgnacyjnych od 1 stycznia 2013 r., a także o uwzględnienie w przepisach różnych sytuacji – przykładem jest 
opisywany przeze mnie przypadek – jakie mogą mieć miejsce. Wielu osobom, szczególnie w podeszłym wie-
ku, trudno jest zrozumieć, dlaczego planuje się odebranie im prawa nabytego, zwłaszcza że pozostałyby na 
rynku pracy bez większych szans na zatrudnienie. 

Z poważeniem 
Andrzej Szewiński 




